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KẾ HOẠCH 

Tham gia cuộc thi “Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp” lần thứ I 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2973/KH-SYT ngày 29/7/2024 của Sở Y tế về việc Tổ 

chức Vòng 1 cuộc thi “Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp” lần thứ I trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum; 

 Để chuẩn bị cho việc tham gia cuộc thi đạt hiệu quả cao, Bệnh viện Tâm 

thần xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi “Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp” lần 

thứ I, cụ thể như sau 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Hưởng ứng Cuộc thi “Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp” lần thứ I do Bộ Y tế 

phát động, phát huy tinh thần thi đua xây dựng cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp, 

góp phần bảo vệ môi trường, nâng cao chất lượng dịch vụ y tế và sức khỏe cộng 

đồng. 

 2. Yêu cầu 

 Đảm bảo nghiêm túc, tiết kiệm và có hiệu quả tuyên truyền cao trong 

trong xây dựng Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Thành phần đội thi: gồm 07 người cụ thể như sau: 

TT Họ và tên Bộ phận công tác Ghi chú 

1 Đỗ Thị Lệ Thu Phòng TCHCKHTC Đội trưởng 

2 Nguyễn Thị Thảo Nguyên Khoa TLTL-PHCN-CS-DD Đội phó 

3 Nguyễn Thị Thái Thanh Khoa Dược – Trang thiết bị y tế Thành viên 

4 Phan Khánh Dung 
Khoa Xét nghiệm – Chẩn đoán 

hình ảnh 
Thành viên 

5 Trần Vinh Hiển 
Khoa Khám bệnh – Cấp cứu – 

Điều trị 
Thành viên 

6 Võ Văn Giang 
Khoa Khám bệnh – Cấp cứu – 

Điều trị 
Thành viên 

7 Dương Thị Hồng Thoa 
Khoa Xét nghiệm – Chẩn đoán 

hình ảnh 
Thành viên 
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 2. Thời gian: Từ ngày 15/8/2024 đến ngày 31/01/2025, trong đó lịch trình 

các hoạt động cụ thể: 

Nội dung 
Thời hạn hoàn 

thành 

Ghi 

chú 

Đăng ký tham dự cuộc thi (gửi Sở Y tế và đăng 

ký trực tuyến theo đường link: 

https://skds.vn/csytxanhsachdep/  

Trước ngày 

15/8/2024 

 

Khảo sát ý kiến của người bệnh/người nhà người 

bệnh/khách đến thăm (sau khi đăng ký, cơ sở y 

tế sẽ được cấp mã QR về khảo sát ý kiến). 

Từ 15/8 đến 

khi đủ số lượng 

yêu cầu 

 

Tự chấm điểm theo Bộ tiêu chí Cơ sở y tế Xanh 

– Sạch – Đẹp 

Trước ngày 

15/8/2024 

 

Tổng hợp, báo cáo các sáng kiến trong quá trình 

xây dựng Cơ sở y tế Xanh – Sạch – Đẹp 

Trước ngày 

15/8/2024 

 

Xây dựng video (có thời lượng từ 7 - 10 phút) về 

thực tế thực hiện Bộ tiêu chí Cơ sở y tế Xanh - 

Sạch - Đẹp và các sáng kiến cải tiến Xanh - Sạch 

- Đẹp, hiệu quả từ việc áp dụng các sáng kiến đó 

Trước ngày 

30/8/2024 

 

Gửi hồ sơ dự thi về Ban tổ chức Vòng 1 Cuộc 

thi tại tỉnh Kon Tum 

Trước ngày 

15/9/2024 

 

 3. Nội dung dự thi: 

 - Tự chấm điểm kết quả thực hiện Bộ tiêu chí Cơ sở y tế Xanh - Sạch - 

Đẹp, trường hợp có các sáng kiến trong thực hiện, viết báo cáo thuyết minh sáng 

kiến xây dựng Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp. 

 - Xây dựng 01 video (có thời lượng từ 7 - 10 phút) về thực tế thực hiện Bộ 

tiêu chí Cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp và các sáng kiến cải tiến Xanh - Sạch - 

Đẹp, hiệu quả từ việc áp dụng các sáng kiến đó (nếu có). 

 - Thực hiện đánh giá thực tế cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp với hình thức: 

Mời mọi người (người bệnh/người nhà người bệnh/khách đến thăm và làm việc 

tại cơ sở) tham gia khảo sát, đánh giá chất lượng Xanh - Sạch - Đẹp của cơ sở y 

tế (sau khi đơn vị đăng ký, Ban tổ chức sẽ cấp mã QR về khảo sát ý kiến; đơn vị 

phân công cán bộ để tiến hành khảo sát ý kiến của người bệnh/người nhà người 

bệnh/khách đến thăm và làm việc tại cơ sở) 

 III. KINH PHÍ 

 1. Kinh phí: Phụ lục kèm theo 

 2. Nguồn kinh phí: Kinh phí tham dự cuộc thi từ nguồn kinh phí năm 

2024 của đơn vị. 

https://skds.vn/csytxanhsachdep/
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 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính: 

 - Xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi đúng thời gian quy định. 

 - Tham mưu và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành. 

 2. Các khoa, phòng: Sắp xếp bố trí công việc phù hợp, tạo điều kiện cho 

các cán bộ có tên tham gia cuộc thi. 

 3. Các thành viên tham gia cuộc thi: Sắp xếp công việc, tham gia xây 

dựng sáng kiến, video theo đúng kế hoạch./. 

  

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT;  

- Các khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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